
Překlad původního návodu k používání

OCHRANNÁ
PŘILBA

TSP2601



2 3

ÚVOD

Vážený zákazníku,
děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce TOTAL zakoupením tohoto výrobku.
Výrobek byl podroben testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami 
a předpisy Evropské unie.
S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

info@madalbal.cz; Tel.: +420 577 599 777 

Dovozce:  Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, CZ-76001 Zlín, Česká republika.
Výrobce:  TOTAL TOOLS CO., PTE. LTD. No. 45 Songbei Road, Suzhou Industrial Park, 

Čína
Datum vydání: 04.04.2024

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ  

• Před použitím přilby se vždy ujistěte, že je vhodná pro danou práci, není poškozená a je 
správně nasazena na hlavě.

• Pro správnou ochranu musí být tato přilba nastavena dle velikosti hlavy uživatele.
• Přilbu nijak neupravujte, neaplikujte na její povrch barvy, ředidla, lepidla, látky 

s obsahem rozpouštědel nebo alkoholů a nelepte na ni žádné samolepící etikety.

ÚČEL POUŽITÍ  

• Přilba je určena jako osobní ochranný prostředek hlavy, chránící uživatele před 
mechanickým úrazem hlavy, způsobenými nárazem na překážku nebo padajícími 
předměty.

• Přilba je vyrobena tak, aby absorbovala energii rány částečným zničením nebo 
poškozením skořepiny. 

• Přílba je určena pro pracovníky v průmyslu, stavebnictví, dopravě, zemědělství apod.
• Přilba není vhodná pro prostředí s nebezpečím požáru hořlavých prachů nebo 

s nebezpečím výbuchu (např. v hornictví)
• Tato přilba není určena jako přilba požární, motoristická nebo sportovní (cyklistika, 

jezdectví). Přilbu nelze používat k činnostem, ke kterým není určena.

POUŽITÍ

Hlavní části
1

1

2

3

4

1	 Skořepina
2	 Větrací	otvory
3	 Náhlavní	kříž	(uvnitř	přilby)
4	 Popruh	s	chráničem	brady

Použití
• Před každým použitím přilby se přesvědčte, že vnitřní a vnější část skořepiny nevyka-

zuje žádné praskliny nebo deformace, že popruhy a šití náhlavního kříže nejsou poško-
zeny. Zkontrolujte systém nastavení velikosti, zejména přezku podbradního popruhu.

UPOZORNĚNÍ 
Poškozenou	přilbu	nepoužívejte,	vždy	ji	vyměňte	za	novou.
Přilba,	která	byla	vystavena	silnému	nárazu,	musí	být	okamžitě	vyřazena	z	dalšího	
používání,	i	když	nejeví	vizuální	známky	poškození,

• Pokud má přilba poskytovat správnou ochranu, musí být správně nastavena podle 
velikosti hlavy uživatele. To znamená, že musí na hlavě sedět příjemně (pevně, ale 
komfortně) a musí být oporou pro co největší plochu hlavy. Pokud je přilba nastavena 
příliš volně, bude se na hlavě hýbat, pokud je přilba příliš utažená, bude nekomfortní 
a bude tlačit. 

• Nasaďte si přilbu na hlavu a zahýbejte hlavou doprava a doleva, dozadu a dopředu. 
Chyťte přilbu do rukou a zkuste s ní pootočit. Pokud se přilba v jakémkoli směru na 
hlavě snadno hýbe, znamená to, že je přilba málo upevněná nebo je pro vaši hlavu 
příliš velká. Pokud vám až bolestivě táhne kůži nebo způsobuje nepříjemné otlačeniny, 
je naopak malá nebo příliš utažená. 

• Pokud přilbu nepoužíváte, odložte ji tak, aby nemohla spadnout z větší výšky, aby na 
ni nemohl spadnout těžší předmět a chraňte ji před nadměrným teplem, dlouhodobým 
slunečním zářením a jiskrami.



4 5

ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ 
K čištění přilby nikdy nepoužívejte abrazivní čistící prostředky nebo organická roz-
pouštědla.

• Pravidelně kontrolujte stav všech částí přilby. Pokud zjistíte jakékoliv poškození nebo 
nefunkčnost, přilbu nepoužívejte.

• Plastové části přílby lze omývat vlažnou mýdlovou vodou nebo příslušně ředěnými 
saponáty. 

• Přilbu a její upevňovací části je možné také desinfikovat šetrnými desinfekčními 
prostředky na bázi vody. Vždy ale návod k použití přípravku, protože některé přípravky 
mohou zanechávat na povrchu nežádoucí povlak. 

• Přilbu udržujte v čistotě a skladujte ji při teplotě 5-40 °C a relativní vlhkosti do 90 %. 
• Přilbu chraňte před poškrábáním a před organickými rozpouštědly. 
• Pokud přilbu nepoužíváte, uložte ji do vhodného ochranného obalu.

EU PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Předmět prohlášení-model, identifikace výrobku:

Ochranná přilba, model TSP2601

Toto prohlášení se vydává na výhradní odpovědnost výrobce:
JINHUA ZHIXIN SAFETY TOOLS CO.,LTD.

Shankoufeng Village, Chisong Town,
Jindong District, Jinhua City

Zhejiang Province, China

Výrobce prohlašuje, že výše uvedený předmět prohlášení je ve shodě  
s harmonizačním právním předpisem EU: (EU) 2016/425.

Harmonizované normy (včetně jejich pozměňujících příloh, pokud existují),  
které byly použity k posouzení shody a na jejichž základě se shoda prohlašuje:

ČSN EN 397+A1

Oznámený subjekt CCQS Certification Services Limited Ireland provedl EU přezkoušení 
typu (modul B) a vydal certifikát EU přezkoušení typu č. CE-PC-2000331-159-01-9A, 

datum vydání 16.07.2020.

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: 

JINHUA ZHIXIN SAFETY TOOLS CO., LTD, 02.09.2021.

Jméno, funkce, podpis osoby oprávněné vydat prohlášení o shodě jménem výrobce.

Osborn Zou



6 7




